
N. 128 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/10/2021 

Oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI 
CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE 
SAN MICHELE 

L’anno  2021 addì  22 del  mese di  ottobre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente   in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA 
DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN 
MICHELE

Relaziona il  Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  SUDDIVISIONE  DEI  CONTRIBUTI  VERSATI  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO 
D'INTESA DI  CUI  ALLA DOMANDA DI  REGOLARIZZAZIONE  COMMERCIALE  DELLA SOC. 
NISIRO SRL DI VIA MONTE SAN MICHELE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’atto unilaterale d’obbligo sottoscritto a seguito della conferenza dei servizi regionale per 
l’ampliamento dell’autorizzazione unitaria commerciale della società Nisiro srl recante gli impegni 
assunti in merito alla sostenibilità;

Visti i progetti depositati dai Comuni di prima corona Venegono Inferiore e Locate Varesino, che 
hanno partecipato ai lavori della conferenza dei servizi e Carbonate che ha espresso parere sulla 
domanda,  e  per  i  quali,  ai  sensi  della  DGR  1193/2013  spetta  il  60%  di  quanto  messo  a 
disposizione per la sostenibilità;

Ritenuti altresì  i  progetti  adeguati  e  rispondenti  alle  richieste  nonché  agli  incontri  tenutisi  in 
Comune a Tradate in data 20/03/2019 relativi alla suddivisione degli importi messi a disposizione 
con la seguente ripartizione:

- 48% LOCATE VARESINI
- 38% VENEGONO INFERIORE
- 14% CARBONATE 

 
Dato atto che l’operatore si è impegnato ad erogare in cinque anni le somme concordate in sede 
di conferenza e indicate nel protocollo d’intesa nonché risultanti dal prospetto allegato;

Considerato che gli importi introitati per l’anno 2021 a titolo di contributo per la sostenibilità della 
struttura risultano pari a €. 46.000,00; 
Art.II.4 del protocollo – valorizzazione piccolo commercio (capitolo 2010338524)

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dei Servizi 
Edilizia  Privata e Urbanistica in  ordine alla  regolarità  tecnica,  e dal  responsabile  finanziario  in 
merito alla regolarità contabile;

Dato atto che l’assessore Marinella Colombo, ha partecipato alla seduta con modalità telematica, 
attraverso la piattaforma Gotomeeting, e che sono state rispettate le previsioni di cui alla propria 
deliberazione n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente eseguibile e specificamente:
• l’assessore  Marinella  Colombo partecipa  in  collegamento  da  casa,  mentre  sono  presenti 
presso la sede comunale il Sindaco, gli assessori e il Segretario Generale verbalizzante;
• la seduta si  intende tuttavia effettuata in via convenzionale presso la sede istituzionale del 
Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni collegiali;
• l’assessore Marinella Colombo, oltre ai presenti, sono identificati con certezza dal Segretario 
Generale verbalizzante;
• durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e alla 
votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno;
• le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello di 
riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema;
• l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati 
della votazione palese;

con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge; 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DELIBERA

Di approvare la ripartizione dei contributi così come indicati nel prospetto allegato che forma parte 
integrante della presente deliberazione, che per l’anno 2021 risultano così assegnati:

- Locate Varesino €. 11.640,00
- Venegono Inferiore €. 9.840,00
- Carbonate €. 2.520,00
- Tradate €. 22.000,00

invitando gli uffici a dare seguito alle procedure conseguenti per la erogazione delle somme.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2876/2021 ad oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN 

RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 

COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 21/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2876/2021 del SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto:  SUDDIVISIONE  DEI  CONTRIBUTI  VERSATI  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO 

D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. 

NISIRO DI  VIA MONTE SAN MICHELE si  esprime ai  sensi  dell’art.  49,  1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 18/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 128 del 22/10/2021

SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

Oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL 
PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 
COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/10/2021.

Tradate, 25/10/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


